

ÍNDICE	NOMBRE	PERIODO ACTUAL	PERIODO ANTERIOR	NOTA
	ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	45,613,764.11	83,199,128.68	
	ORIGEN	125,000,458.28	325,627,292.01	
4110	Impuestos	31,500,167.97	37,138,496.14	
4120	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			
4130	Contribuciones de mejoras	310,299.00	1,155,586.94	
4140	Derechos	7,107,187.97	19,289,430.94	
4150	Productos de tipo corriente	1,132,116.60	4,653,315.13	
4160	Aprovechamientos de tipo corriente	2,162,460.87	5,748,445.65	
4170	Ingresos por venta de bienes y servicios			
4190	Ingresos no comprendidas en las fracciones de la ley de ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago			
4210	Participaciones y aportaciones	82,788,225.87	257,642,017.21	
4220	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas			
	Otros orígenes de operación			
	APLICACIÓN	-79,386,694.17	-242,428,163.33	
5110	Servicios personales	-38,660,956.66	-117,268,317.03	
5120	Materiales y suministros	-12,083,923.07	-37,443,854.57	
5130	Servicios generales	-15,002,795.78	-38,386,649.37	
5210	Transferencias internas y asignaciones al sector público	-7,633,988.88	-21,441,324.60	
5220	Transferencias al resto del sector público			
5230	Subsidios y subvenciones		-1,563,000.00	
5240	Ayudas sociales	-4,504,521.31	-19,527,006.69	
5250	Pensiones y jubilaciones			
5260	Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos			
5270	Transferencias a la seguridad social			
5280	Donativos			
5290	Transferencias al exterior			
5310	Participaciones			
5320	Aportaciones			
5330	Convenios	-771,000.00	-4,483,433.09	
	Otras aplicaciones de operación	-729,508.47	-2,314,577.98	
	FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	45,613,764.11	83,199,128.68	
	ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-37,873,882.92	-39,068,918.38	
	ORIGEN	-231,075.00		
	Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	-231,075.00		
	Bienes muebles			
	Otros orígenes de inversión			
	APLICACIÓN	-37,642,807.92	-39,068,918.38	
1230	Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	-37,171,879.67	-26,932,787.78	EFE-02
1240-1250	Bienes muebles	-301,851.73	-11,991,575.12	EFE-02
	Otras aplicaciones de inversión	-169,076.52	-144,555.48	
	FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-37,873,882.92	-39,068,918.38	
	ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-5,462,804.77	-68,096,439.64	
	ORIGEN	-5,000,000.00	1,885,148.00	
	Endeudamiento Neto	-5,000,000.00	1,885,148.00	
2233	Interno	-5,000,000.00	1,885,148.00	
2234	Externo			
	Otros orígenes de financiamiento			
	APLICACIÓN	-462,804.77	-69,981,587.64	
	Servicios de la Deuda	639,244.00		
2131	Interno	639,244.00		
2132	Externo			
	Otras aplicaciones de financiamiento	-1,102,048.77	-69,981,587.64	
	FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-5,462,804.77	-68,096,439.64	
	INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	-701,515.69	32,840,903.98	
	EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO	70,265,910.01	103,106,813.99	EFE-01
	EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	70,967,425.70	70,265,910.01	EFE-01

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C. P. CARLOS SIERRA LOPEZ.
RESPONSABLE DEL AREA ADMINISTRATIVA

C.P. JAVIER CASILLAS SALDAÑA.
TITULAR DE LA ENTIDAD